
PTA会員各位                        令和５年４月 22日 

柏市立土中学校 PTA 

会 長  足達 伸一 

 

令和５年度 第１回運営委員会報告書 

 

■開催日時：令和５年４月２２日（土）１１:００～１１:３０ 

■開催場所：土中学校 PTA会議室 

 

１ 会長あいさつ 
 

  日頃より PTA 活動にご理解・ご協力頂き感謝申し上げます。 

今年度、会長を努めさせていただきます足達です。宜しくお願い致します。また、今年度の委員

を引き受けてくださいました保護者の皆様、1 年間どうぞ宜しくお願い致します。 

１年生をお迎えし各学年共に新たな中学校生活がスタート致しました。何事もスタートの時期

は期待や不安等で心と身体のバランスが崩れやすい時でもあります。お子様の状態等で気になる

事がありましたら学校へ相談頂きますようお願い致します。PTA と致しましても、学校・保護者・

地域の皆様と連携を図り子供達が安心して健やかに学校生活が送れるよう努めて参ります。 

寒暖差があり、体調を崩しやすい時期でもあります、ご家族含め十分にお気をつけくださるよ

うお願いいたします。 

 
 
２ 校長あいさつ 
 
  お世話になります。何かありましたらご連絡を私含め、教職員の方にお伝えください。 

１年間よろしくお願い致します。 

   
 
３ 報告事項 ～教頭先生より～ 

   
  4/28(金)     教育課程説明会・部活動保護者会 

  6/ 2(金)     体育祭 

  6/ 9(金)     生徒総会         

  6/19(月)∼21(水) 修学旅行     

   

様々な動きが変わってくると思いますが、土中の教育をより良いものにする為に、お互いコ

ミュニケーションを取りながら進めていけるとありがたいなと考えております。色々ご足労願

う部分が多々あると思いますがよろしくお願いします。 

※今年度より、詳しい日程については、学校よりお知らせがありますので、掲載しません。 

 

 
４ 各委員の自己紹介 
   
 

修学旅行と体育祭の日程が詰まらないよう、体育祭と 

生徒総会の日程を当初の予定から入れ替えています。 



 

 
５ 協議・確認事項 

（１） PTA運営マニュアル・スケジュールについて  

■土中 PTA委員会活動のご案内  ※よく読んでおいてください  

 ・PTA会議室の利用について 

 ・会議室、備品についての説明 

■各委員会で作成する配布資料についての説明  

 ・作成書類についての確認事項、印刷までの流れ 

 ■活動費について 

 ・各委員会活動でかかった費用は PTA活動費から支出します 

 ■PTA 団体傷害保険について  

・土中 PTAは、PTA団体傷害保険に加入しています。 

 

（２）選考承認委員会について  

来年度の企画委員を選出するための会です。１０月２５日に、第 1 回目の活動をします。 

 

（３）ＰＴＡバレーボールチームについて  

毎週木曜日 19時～21時 土中体育館で活動中！ 

4/14にメンバー募集の手紙を配布しました。興味のある方は是非ご参加ください。 

 

（４）第１回 除草作業について  

    ６月１７日（土）に開催を予定しています。ご協力よろしくお願いいたします。 

 

（５）ニッカウヰスキー「地域ふれあい感謝デー」パトロールについて 

     ※今後イベント自体の開催がないため、やらない予定です。 

 

◇連絡事項◇ 

次回の運営委員会は、令和５年 7月１９日(水)１０時より、PTA会議室にて行います。 

 

 


